

وزیر امور خارجه در حساب توئیتری خود با بیان اینکه رهبران سه کشور اروپایی هیچ کاری برای حفظ برجام انجام نداده‌اند، تصریح کرد: این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه سه کشور اروپایی.

به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «محمد جواد ظریف» در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: رهبران سه کشور اروپایی – که برای اجرای تعهدات خود ذیل برجام بر امضاء و اجازه کارگزاران افوک (دفتر کنترل دارایی‌های خارجی خزانه‌داری آمریکا) متکی هستند – هیچ کاری برای حفظ برجام انجام نداده‌اند. آیا ابتکار مرده زاده‌شدهٔ امانوئل ماکرون یا خودداری انگلستان از پرداخت بدهی مقرر در حکم دادگاه را به یاد دارید؟ این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه سه کشور اروپایی.

سه کشور اروپایی عضو برجام (انگلیس، فرانسه و آلمان) روز شنبه با صدور بیانیته‌ای که یک نسخه آن در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد در واکنش به آغاز فرآیند تولید اورانیوم فلزی توسط ایران اعلام کردند که توجیه معتبری برای استفاده از اورانیوم فلزی توسط ایران وجود ندارد. این بیانیه با طرح این ادعا– که تولید اورانیوم فلزی به طور بالقوه می‌تواند پیامدهای نظامی داشته باشد، بدون اشاره به بی‌عمل اروپایی‌های نسبت به تعهدات برجامی خود افزود: ایران وفق برنامه جامع اقدام مشترک متعهد است که به مدت ۱۵ سال

ظریف:

برجام را ایران زنده نگه داشته است نه سه کشور اروپایی

درگیر تولید اورانیوم فلزی و فعالیت‌های تحقیق و توسعه در

این زمینه نشود.

تروییکا از ایران خواسته‌اند که «اگر نسبت به حفظ برجام جدی است، این فعالیت‌ها را متوقف کند و بدون فوت وقت به تعهداتش ذیل برجام بازگردد.»

وزیر امورخارجه همچنین در توییت دیگری خطاب به وزیر خارجه فرانسه نوشت: همکار محترم، شما دوران کاری‌ات در کابینه را با فروش جنگ‌افزار به جنایتکاران جنگی سعودی آغاز کردی. از بیان حرف‌های پوچ و مهمل در مورد ایران دست بردار. ظریف با یادآوری این واقعت که این «شما» هستبد مرده زاده‌شدهٔ امانوئل ماکرون یا خودداری انگلستان از پرداخت بدهی مقرر در حکم دادگاه را به یاد تکه می‌کنند و از جنگ‌افزارهای ساخت «شما» برای ساختن کودکان در یمن استفاده می‌کنند، دست بردارید.

ژان ایو لودریان وزیر امورخارجه فرانسه شامگاه روز شنبه در گفت و گو با یک روزنامه فرانسوی مدعی شد: احیای توافق هسته‌ای کافی نیست. لازم است گفت‌وگوهای سختی دربارهٔ فعالیت‌های منطقه‌ای و موشکی بالستیک ایران داشته باشیم. وی افزود: مهم است که ترتیباتی برای بازگشت ایران و آمریکا به توافق هسته‌ای انجام شود. وزیر خارجه فرانسه در ادامه گفت: ایران در حال کار برای تقویت توانمندی‌های هسته‌ای خود است.

وزارت امور خارجه هشدار داد؛

آمریکا اقدامات غیر قانونی علیه دیپلمات‌های ایران را متوقف کند

موکول به نظر مقام محترم قضایی است.

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵ دی ماه در بیانه‌ی ای از توقیف یک فروند شناور کره جنوبی با نام تجاری «هاناکو چیچی» حامل ۷ هزار و ۲۰۰ تن مواد شیمیایی نفتی به دلیل نقض پروتکل‌های زیست محیطی در خلیج فارس خبر داد.
سفارت کره جنوبی در تهران روز چهارشنبه گذشته سلامت هر ۲۰ ملوان را تأیید کرد.

تحریم وزیر امور خارجه سوریه کارشکنی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تحریم وزیر امور خارجه جمهوری عربی سوریه به عنوان مسوول سیاست خارجی معنایی جز کارشکنی در مسیر صلح ندارد.

«سعید خطیب زاده» تحریم وزیر امور خارجه و مهاجران جمهوری عربی سوریه و فیصل مقداد توسط اتحادیه اروپا را حرکتی غیرمعمول و غیرسازنده ارزیابی کرد که منجر به افزایش بحران سوریه و پیچیده تر شدن روند حل و فصل سیاسی بحران این کشور خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: چنین اقدام ناپسندی صرفا منجر به واگرایی بیشتر و در نتیجه افزایش بی‌اعتمادی بین بروکسل و دمشق خواهد شد و در شرایطی که بحران سوریه نیازمند راه حل سیاسی است، تحریم وزیر امور

سازمان انرژی اتمی ایران به بیانیه سه کشور اروپایی پاسخ داد

تولید اورانیوم فلزی و تولید سوخت پیشرفته با هم متفاوت هستند

گزارشی که در آن زمان به ژآنس ارائه شد تحقیق و توسعه در رابطه با تولید اورانیوم فلزی برای مصارف صلح‌آمیز و متعارف در حد مقدماتی و به میزان اندک با موفقیت انجام شده بود.

سازمان انرژی اتمی ایران عنوان کرد: توضیح اینکه در فرایند تولید سوخت پیشرفته (سیلیساید) اورانیوم فلزی یک محصول میانی است که در فرآیند تولید بدون توقف در این مرحله، بلافاصله سوخت پیشرفته (سیلیساید) تولید می‌شود. این بیانیه اظهار امیدواری کرد که ژآنس بین‌المللی انرژی اتمی با پرهیز از ذکر جزئیات غیرضرور در گزارشات خود از بروز زمینه‌های سوءتفاهم جلوگیری کند.

به گزارش ایرنا، سه کشور اروپایی عضو برجام (انگلیس، فرانسه و آلمان) روز شنبه با صدور بیانیته‌ای که این نسخه‌آن در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد در واکنش به آغاز فرایند تولید اورانیوم فلزی توسط ایران اعلام کردند که توجیه معتبری برای استفاده از اورانیوم فلزی توسط ایران وجود ندارد.

این بیانیه با طرح این ادعا که تولید اورانیوم فلزی به طور بالقوه می‌تواند پیامد‌های نظامی داشته باشد، بدون اشاره به بی‌عمل اروپایی‌های نسبت به تعهدات برجامی خود افزود: ایران وفق برنامه جامع اقدام مشترک متعهد است که به مدت ۱۵ سال درگیر تولید اورانیوم فلزی و فعالیت‌های تحقیق و توسعه در این زمینه نشود. تروییکا از ایران خواسته‌اند که «اگر نسبت به حفظ برجام جدی است، این فعالیت‌ها را متوقف کند و بدون فوت وقت به تعهداتش ذیل برجام بازگردد.»

روسیه:

برای بهبود روابط با آمریکا خوش بین نیستیم

مدیتری مدودیف معاون رئیس جمهوری روسیه در شورای امنیت این کشور در مقاله ای خاطر نشان کرد که هیچ جای خوش بینی برای بهبود روابط با آمریکا متصور نیستیم.

به گزارش ایرنا، مدودیف رئیس جمهوری پیشین روسیه از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ روز یکشنبه در مقاله ای در خبرگزاری تاس نوشت: با احتمال زیاد می توان پیش بینی کرد که سیاست های ضدروسی آمریکا در دوره ریاست جمهوری جو بایدن نیز ادامه خواهد یافت.

وی افزود: در چند سال اخیر روابط روسیه و آمریکا صرف نظر از اینکه چه کسی در راس کاخ سفید قرار دارد در یک مسیر ادامه دارد. در آغاز دوره حکومت ترامپ در سال ۲۰۱۶ واقعا برای بهبود روابط مسکو و واشنگتن وجود داشت زیرا چنین تصویری می شد که امکان ندارد روابط دو جانبه بدتر از دوره حکومت اوباما باشد، اما در سالهای بعد این تصور از بین رفت.

معاون یوتین در ششورای امنیت روسیه خاطر نشان کرد که ترامپ بطور هدفمندانه رویارویی روسیه و آمریکا را تشدید کرد و به سیاست های تحریمی در مورد مسکو ادامه داد و سعی داشت که روسیه را از بازارهای انرژی جهانی خارج کند و همکاریهای دیپلماتیک بین دو کشور به پایین ترین سطح ممکن رسید. در همین حال ترامپ بطور مستمر از تمایل برای بهبودی روابط با روسیه سخن می گفت.

مدودیف با بیان اینکه بایدن هنوز هیچ نکته مثبتی در مورد روسیه نگفته است، افزود: برعکس اظهارات وی در مورد روسیه همواره غیردوستانه و حتی خصمانه بوده است. وی بارها اعلام کرده که روسیه بزرگترین تهدید برای آمریکا از نظر امنیتی است. در این شرایط، تیم بایدن از سیاستمدارانی دارای دیدگاههای مشابه وی در مورد روسیه تشکیل شده است که هیچ تمایلی برای بهبودی روابط روسیه و آمریکا ندارند.

این مقام ارشد کاخ کرملین در همین حال خاطر نشان کرد که مسکو برای همکاری با واشنگتن در عرصه های مختلف آمادگی دارد.

معاون رئیس شورای امنیت روسیه خاطر نشان کرد: اما بعید بنظر می رسد که چنین گام های متقابلی ازسوی دولت جدید آمریکا برای همکاری با روسیه برداشته شود. به احتمال زیاد در سالهای آینده روابط روسیه و آمریکا بسیار سرد خواهد بود. وی افزود اکنون نیز ما هیچ انتظاری جز ادامه سیاست های شدید ضد روسی از سوی

نبر مقاله

نسخه ای برای جهان در قرن ۲۱

■ دکتر هاشم اوعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

بر همگان روشن است که نظام جهانی با بن بست مواجه شده و باید طرحی نو در انداخت. سوال اینجاست که چه سیستمی را برای جهان قرن ۲۱ باید به راه انداخت. برای پرداختن به این موضوع ابتدا باید به گذشته نگریست. در قرن بیستم سه تفکر اساسی یعنی فاشیسم، کمونیسم و لیبرالیسم بر آن شاند که تاریخ بشر را رقم بزنند. فاشیسم بر این عقیده بود که تاریخ از تقابل ملتها شکل گرفته و جهانی از تجسم می کرد که یک گروه بر سایرین ارجحیت دارد. از طرف دیگر کمونیسم ادعا کرد تاریخ با تقابل نه ملتها بلکه طبقات اجتماعی مختلف رقم خورده و بر این عقیده بود که طبقات اجتماعی فرو دست باید متحد شده و توسط سیستم مرکزی متمرکز بگونه ای مدیریت شود که مساله اصلی برابری باشد و از دست دادن بخشی از آزادی نیز قابل قبول است. در این میان لیبرالیسم پا به میدان گذاشت و این ادعا را مطرح کرد که مساله اصلی نه تقابل ملتها و نه گروه های اجتماعست بلکه محور اصلی انتخاب بین آزادی و استبداد است. لیبرالیسم جهانی را متصور بود که جهانیان با حداقل کنترل، آزاده اند و در صلح و صفا زندگی کنند حتی اگر همراه با مقداری ناپرابری باشد.

جنگ جهانی دوم فاشیسم را به زان دلال تاریخ انداخت و جنگ سرد نیز نسخه کمونیسم را پیچید. بدین ترتیب در چند دهه اخیر نظم جهانی با اتکاء بر لیبرالیسم شکل گرفته است. لیبرالیسم بر پایه این اصول بنیادین استوار است که قوانین بین المللی برای جهانیان یکسان بوده و هیچ گروهی به صورت ذاتی فراتر از سایرین نیست. بهتر است مردم جهان دست به دست هم داده با پاسداری از ارزشهای مشترک در مسیر توسعه و رفاه گام نهند. این پیام اصلی لیبرالیسم است و برای رسیدن به آن ضرورست قوانین و سازمنامهای بین المللی تقویت شده و جایجایی فرامزی مردم، کالا و ایده بدون محدودیت انجام پذیرد.

علیرغم اینکه لیبرالیسم جهانی دارای کاستی هایی است لیکن نسبت به سایر مکاتب سیاسی عملکرد بهتری داشته است. جهانیان در طول تاریخ هیچ گاه تا این اندازه سالم و در صلح نبوده اند. برای اولین بار در تاریخ جهان احتمال مردن از جاقی بیشتر از گرسنگی، مردن از کهولت سن بیشتر از بیماری های همه گیر و فوت ناشی از تصادف بیشتر از خشونت است. معجزه لیبرالیسم را می توان در این واقعیت یافت که امروز شکر خطرناکتر از باروت است. بله، این است معجزه لیبرالیسم. اگر کسی فکر می کند که بهتر است جهان به دوران طلایی قبل از لیبرالیسم برگردد، باید پرسید به چه زمانی؟ در چه دورانی بشسر در شرایط بهتری نسبت به امروز قرار داشته است؟ اما بخشی از جامعه جهانی اعتقاد خود را به دست مکتب لیبرالیسم از دست داده است. ملی گرایی و مذهب گرایی که جایگاه گروهی را بالاتر از سایرین دانسته و پرایشان مزایای ویژه ای در نظر می گیرد رو به گسترش است. برخی دولتها نیز به ایجاد محدودیت در جایجایی مردم، کالا و ایده روی آورده اند و بدین ترتیب نقش قوانین و سازمان های بین المللی رو به کاهش است. جهانیان دوباره در حال کشیدن دیورند، در دنیای واقعی، در فضای مجازی و مخصوصاً در ذهن خود.

چنانچه به هر دلیل نظم جهانی فعلی فرو ریزد، باید پرسید نظام جایگزین چیست؟ آنانی که لیبرالیسم و نظم جهانی امروزی را به چالش می کشند، تنها بر سطح ملی و در محدوده مرزهای جغرافیایی معین تمرکز نموده اند. روشهای مختلفی برای پیشرفت کشور خود ارائه می دهند ولی نسخه ای برای نظم جهانی نمی پیچند. به عنوان مثال ملی گرایی در روسیه ممکن است راه کارهایی عملی برای این کشور ارائه دهد لیکن ملی گرایی روسی هیچ نقشه ای برای بشريت ندارد مگر اینکه به امپریالیسم تبدیل شود. به دنبال آن باشد که جهان را فتح کرد. بر آن حکومت کند. یک قرن پیش ملی گراییان چنین تخیلاتی را در ذهن می پروراندند اما ناسیونالیست های امروز چه در روسیه، ترکیه، ایتالیا و با چین به دنبال فتح جهان نیستند. پس چشم انداز قرن ۲۱ چیست؟

برخی رهبران ملی گرا از جمله در مجارستان، ایتالیا و بریتانیا به جای اینکه به دنبال فتوحات جهانی باشند، فکر ایجاد سیستمی صلح آمیز و مبتنی بر ملی گرایی بین المللی را در سری پروراند. این دسته از رهبران سیاسی بر این عقیده اند که درحال حاضر همه کشورها دشمنان مشترکی دارند و جهان گرایی، چند فرهنگی و مهاجرت، هویت، سنت و فرهنگ کشورها را در معرض خطر جدی قرار داده است. حامیان این مکتب جهانیان را دعوت به مقابله با جهانی گرایی می کنند. به دنبال آنند که دیوارها را بر پا کنند، پلها را خراب کنند و از حرکت آزادهان مردم، کالا و ایده بین مرزها جلوگیری به عمل آورند. بدین ترتیب جهان به صورت کشورهای کاملاً مستقل در خواهد آمد که هر یک هویت، سنت و فرهنگ خود را داشته و با احترام به آن، کشورها قادر خواهند بود در صلح و آرامش همزیستی مسالمت آمیز داشته باشند. بدین ترتیب ایران متعلق به ایرانیه‌ها، ایتالیا به ایتالیایی ها و انگلستان به انگلیسی ها بوده و همه از هویت خود و جایگاهشان در جهان آگاه خواهند بود. جهانی بدون مهاجرت، ارزش های مشترک و چند فرهنگی ولی با روابط بین المللی صلح آمیز و قدری هم تجارت جهانی. خلاصه اینکه ملی گرای بین المللی جهان را در صورت شبکۀ ای از قلعه های مستحکم با دیوارهای بلند و روابط دوستانه به تصویر می کشد.

ادامه در صفحه ۵

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب امتیاز: سوسه رساله رساله
• نیت شده به شماره: ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران
• مدیر مسئول: سعید تقی‌پور ریچرگر
• سرپرست: مهدی زاهدی

مدیر امور اجرایی و مالی: الهام معتمدی کوردزی
• **مدیر بازرگانی:** ملیحه مکرمی

هیئت تحریریه: علی شفاقی، مرتضی ابراهیم، مهتاب اسحاقی، کلانتر پرتوی مهر

همکاران: سیمون روسنا
• **گرافیک و صفحه آوری:** طیبه نوبخت

مدیر فناوری اطلاعات: مریم فخر

• **نشانی:** ایران، تهران، خیابان فتح جنوبی، پان‌بین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه گوهر در شماره ۷

• **کد پستی:** ۱۵۷۷۲۵۱۱ | **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۱۷۰ | **فکس:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۹۸۲ | **تحریریه:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰

• **شماره فکس:** ۰۲۱-۸۸۲۳۹۱۰

• **مسائله پانک روابط عمومی:** ۰۲۵۳۳۷۳۳۳ | **مسائله پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰

• **پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:**
http://www.jahaneghtesad.com
info@jahaneghtesad.com

• **چاپخانه:** چاپ مصبم مطبعتی چاپخانهٔ ایران، تهران، جاده مخصوص کیلومتر ۹، شرکت علاءالدین، پلاک ۲۰۳، سوله

• **چاپ مصبم پیش‌سراسری:** احمد چترای مطبعتن: ۴۴۵۳۳۲۵

• **امور مشترک دفتر مرکزی:** ساختمان مرکزی روزنامه، تلفن داخلی: ۳۱۰

• **جهان اقتصاد عضو تشکیل‌های صفتی:** «مجلس صفتی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «انجمن مدیران نشریات ایران» و «عالمی مطبوعات کشور» است.

• **روزنامه جهان اقتصاد** تیرانه است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱.۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و در ۱۱ در کل میان روزنامه‌های ایران دست یابد
• **داری گواهینامه استاندارد:** ISO 9001:2015
• **گواهینامه ISO:** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.
• **روزنامه جهان اقتصاد** را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

• **توییتر:** @jahaneco
https://twitter.com/jahaneco

• **اینستاگرام:** @jahaneco
https://www.instagram.com/jahaneco

• **تلگرام:** @jahaneghtesad
https://telegram.me/jahaneghtesad

• **فیس‌بوک:** @jahaneco
https://www.facebook.com/jahaneco

• **آپارات:** @jahaneghtesad
http://www.aparat.com/jahaneghtesad

• **یوتیوب:** @jahaneco
https://youtube.com/channel/jahaneco

نشاهدت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و عدم نیام پایدار و راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری با روش‌های جدید خود، حاوی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «انستن» را حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجا و بخردانه از حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولایه چون گسترش عدالت جز در سایه اتکال به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه و در سه محور حقوق، خط قرمزها و رویه‌ها تنظیم شده، و در ۱۶ بند در آدرس http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸ در سایت قابل مشاهده است.